SEGUNDA RETIFICAÇÃO AO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 148/2022

EDITAL DE PREGÃO ELÊTRONICO N° 28/2022

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha
aberto, a segunda retificação ao edital de processo de licitação nº 148/2022, edital
de Pregão Eletrônico nº 28/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO para
possível aquisição de materiais de construção para serem utilizados na
conservação e manutenção dos móveis e imóveis do município de Peritiba bem
como, realização de pequenas obras de acordo com a demanda, aquisição de tintas
para pequenos reparos em máquinas e equipamentos e aquisição de soprador,
conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL:
1.1. No anexo I do edital, Relação dos itens onde lê-se:

Item Quant. Und. Especificação dos Itens
R$

Máx.
R$

Total

10 3 UN Catalisador P/PU SKYLACK 0,900ml 94,89 284,67

18 20 UN Lixa seco ouro 3M 150 3,42 68,40

19 20 UN Lixa seco ouro 3M 220 3,42 68,40

20 20 UN Lixa seco ouro 3M 320 4,18 83,60

21 20 UN Lixa seco ouro 3M 80 3,43 68,60

32 5 UN Thinner 18 L eucatex 269,20 1346,00

33 3 UN Thinner p.u/poliester skylack 0,900ml 32,59 97,77

36 4 UN Tinta Sky - azul p.u carretão 3,6 L 399,54 1598,16

37 10 UN Tinta Sky - bege p.u 0,900 ml 79,77 797,70

38 3 UN
Tinta Sky - preto cadilac p.u brilhante

0,900 ml
57,61 172,83

39 2 UN
Tinta Sky - vermelho massey carretão 3,6

L
389,08 778,16

Total 172.694,30

Leia-se:

Item Quant. Und. Especificação dos Itens
R$

Máx.
R$

Total

10 3 UN Catalisador P/PU 0,900ml 94,89 284,67

18 20 UN Lixa seco 150 3,42 68,40

19 20 UN Lixa seco ouro 220 3,42 68,40

20 20 UN Lixa seco ouro 320 4,18 83,60

21 20 UN Lixa seco ouro 80 3,43 68,60

32 5 UN Thinner 18 L 269,20 1346,00

33 3 UN Thinner p.u/poliester 0,900ml 32,59 97,77

36 4 UN Tinta azul p.u carretão 3,6 L 399,54 1598,16

37 10 UN Tinta bege p.u 0,900 ml 79,77 797,70

38 3 UN Tinta preto cadilac p.u brilhante 0,900 ml 57,61 172,83

39 2 UN Tinta vermelho massey carretão 3,6 L 389,08 778,16

Total 172.694,30

II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS:
2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários:
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 25/11/2022.
HORÁRIO LIMITE: até às 08h – horário de Brasília – DF.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 25/11/2022.
HORÁRIO: às 08h01 - horário de Brasília – DF.

III – DOS DEMAIS ASSUNTOS:
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos
permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 10 de Novembro de 2022.

________________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal